[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва
СЕССИЯ № 56
РЕШЕНИЕ
от «_25_» __мая_ 2015 г. № 443
г. Кемерово
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района от 28.06.2012 № 64

 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Кемеровском муниципальном районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 28.06.2012 № 64 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кемеровском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 статьи 3:

1.1.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной политики Кемеровского муниципального района и основные направления налоговой политики Кемеровского муниципального района;».

1.1.2. Подпункт 3-1 дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта);».
1.1.3. Дополнить подпунктом 8-2 следующего содержания:

«8-2) реестр источников доходов бюджета района;».
1.2. Дополнить статьей 10-1 следующего содержания:

«Статья 10-1. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись Кемеровского муниципального района
Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета района без внесения изменений в решение  о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с решением начальника финансового управления по Кемеровскому району:

1) в случае внесения изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации;

2) в случае внесения изменений в муниципальные программы Кемеровского муниципального района в части изменения исполнителей мероприятий, перечня мероприятий муниципальной программы Кемеровского муниципального района, утвержденных на текущий финансовый год решением Кемеровского муниципального района о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период;
3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по кодам элементов видов расходов и операций сектора государственного управления классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных главному распорядителю средств бюджета района на текущий финансовый год решением Кемеровского муниципального района о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов и классификации расходов операций сектора государственного управления, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных главному распорядителю средств бюджета района на текущий финансовый год решением Кемеровского муниципального района о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период для выполнения условий в целях получения межбюджетных субсидий из областного бюджета;

5) в случае применения бюджетной меры принуждения за совершение бюджетного нарушения;

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год решением Кемеровского муниципального района о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период, предусмотренных на оказание экстренной адресной материальной помощи гражданам;

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета района в ходе исполнения бюджета района в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета района, предусмотренным на соответствующий финансовый год.».
1.3.  В пункте 3 статьи 12:

1.3.1. Подпункт 2 признать утратившим силу.
1.3.2. Дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1) расходов бюджета района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов;».
1.3.3. Подпункт 6 признать утратившим силу.».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря» и на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1.3, 1.2. и 1.3. настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Евдокимова Н.Я. -председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района                                             В.В. Харланович
И.о. главы района                                                                                 Г.В. Орлов